平成３０年５月 福井県労働委員会

第１０９２回 定 例 総 会 議 事 録

１ 開催日時  平成３０年５月２８日(月) 午前１０時１５分～午前１１時００分

  場  所  福井県労働委員会室

２ 出 席 者

（公益委員） 山川会長 井上代理 渡邉委員 加藤委員 稲田委員

（労働者委員） 矢野委員 谷澤委員 寺島委員 林委員

（使用者委員） 田村委員 峠岡委員 勝木委員 坂川委員 清水委員

  （欠席委員） 谷野委員

３ 議  題

（１）付議事項

  ① 福井県労働委員会あっせん員候補者の委嘱および解嘱について

  ② 情報公開審査会および個人情報保護審査会の委員について

（２）承認事項

① 福井県労働委員会第１０９１回定例総会の議事録について

（３）その他

① 平成３０年度中部地区労働委員会会長・公益委員連絡会議の概要について

② 平成３０年度労働委員会の年間スケジュールについて

③ 平成３０年度諸会議出席者について

④ 労働委員会ホームページでの委員紹介について

４ 議事内容

（１）付議事項

  ① 福井県労働委員会あっせん員候補者の委嘱および解嘱について

     退任された清川委員を解嘱し、新たに清水委員をあっせん員候補者に委嘱する

ことについての提案が会長よりなされ、全会一致で承認された。

  ② 情報公開審査会および個人情報保護審査会の委員について

     福井県労働委員会情報公開審査会および福井県個人情報保護審査会の委員とし

て、退任された清川委員に代わり、新たに峠岡委員が選任された。

（２）承認事項

  ① 福井県労働委員会第１０９１回定例総会の議事録について

     前回議事録について承認を求め、異議なく承認された。

（３）その他

① 平成３０年度中部地区労働委員会会長・公益委員連絡会議の概要について

 出席委員と事務局から会議の概要等について報告がなされた。

② 平成３０年度労働委員会の年間スケジュールについて

 委員改選後の夜間労働相談の担当委員を、以下のとおり決定した。

期 日 時 間
当 番 委 員

公益委員 労使委員

平成 30年 6月 19日（火）

18：30～20：00

稲田委員 林委員

平成 30年 7月 24日（火） 井上代理 勝木委員

平成 30年 8月 21日（火） 加藤委員 寺島委員

平成 30年 9月 18日（火） 渡邉委員 坂川委員

平成 30年 10月 23日（火） 山川会長 矢野委員

平成 30年 11月 27日（火） 井上代理 清水委員

平成 30年 12月 11日（火） 加藤委員 谷野委員

平成 31年 1月 22日（火） 稲田委員 峠岡委員

平成 31年 2月 26日（火） 渡邉委員 谷澤委員

平成 31年 3月 26日（火） 山川会長 田村委員

③ 平成３０年度諸会議出席者について

 委員改選後に開催予定の会議の出席者を、以下のとおり決定した。

会議名 開催年月日 開催地 出席者

全国労働委員会

会長連絡会議

平成 30年

6月 14～15日
静岡県 山川会長

公労使委員合同研修
平成 30年

9月 6～7日
東京都 林委員、清水委員

中部ブロック労働

委員会連絡協議会

平成 30年

10月 4～5日
石川県 加藤委員、谷澤委員、勝木委員

全国労働委員会

連絡協議会総会

平成 30年

11月 8～9日
東京都

山川会長、稲田委員、寺島委員、

林委員、田村委員、峠岡委員

公労使委員

個別紛争専門研修

平成 30年

12月 6～7日
東京都 井上代理、矢野委員、坂川委員

④ 労働委員会ホームページでの委員紹介について

 事務局から説明がなされ、各委員の紹介原稿については、６月８日（金）までに

事務局に提出することとなった。